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PROTOKÓŁ NR III/14 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU 

29 GRUDNIA 2014 ROKU 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Przedstawienie informacji o stanie Gminy. 

5. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok, 

- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Reńska Wieś na 2015 rok, 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2015 rok dla Gminy Reńska Wieś. 

6. Uchwalenie budżetu Gminy na 2015 rok.  

 Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących projektu 

budżetu Gminy na 2015 rok, 

 Dyskusja, 

 Podjęcie uchwał:  

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Reńska Wieś na rok 2015, 

 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Zapytania i interpelacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Obrady III sesji rozpoczęto o godz. 14
00

 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi. 

Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych. 

Ad. 1 Otwarcia III sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana 

Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, 

Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził prawomocności obrad 

sesji. 

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska 

Wieś za okres od 11 do 29 grudnia 2014 r. stanowiące załącznik do protokołu.  

Wójt- M. Wojciechowski przedstawił zarządzenia podpisane w okresie międzysesyjnym, 

których zestawienie stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od  11 

do 29 grudnia 2014 r.: 
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11.12- msza święta z okazji rozpoczęcia nowej kadencji samorządu. 

W poczcie wpłynęły pisma: 

- 15.12- Do wiadomości, pismo radnego- Jana Domina dotyczące zapytań do projektu 

budżetu na 2015 rok. Urząd Gminy odpowiedź przygotował. 

- Pismo z Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego dotyczące składu Komisji 

Rewizyjnej, z zapytaniem czy wszystkie kluby radnych, a my takich klubów nie mamy, 

mają przedstawicieli w Komisji Rewizyjnej. 

- Odpowiedź RIO dotycząca projektu budżetu na 2015 rok, która w punkcie związanym z 

uchwaleniem budżetu zostanie odczytana. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniami. 

Radna- V. Nabrdalik: Czego dotyczą uchwały Czystego Regionu? 

Wójt- M. Wojciechowski: Głównie dotyczą ustalenia szczegółów dotyczących przetargu, 

gdyż przetarg, który ogłosił Czysty Region 3 miesiące temu, został oprotestowany przez 

jedną z firm, która w przetargu startowała. Specyfikacja do tego przetargu została 

zakwestionowana, przyznano rację firmom, które chciały złożyć do przetargu swoje 

propozycje i trzeba było zmieniać tę specyfikację. Najpierw został ustalony nowy termin 

przetargu, złożenia ofert, na 11 grudnia, potem przesunięty na 19, a na końcu na 30 

grudnia. Zobaczymy jakie będą efekty tego przetargu. W międzyczasie aneksem, po raz 

kolejny, zostanie przedłużona umowa z firmami, które do tej pory obsługiwały odbiór 

odpadów, na kolejne 3 miesiące. Do końca marca ten przetarg zostanie rozstrzygnięty. 

Jednocześnie przedłużona została umowa o zatrudnienie panu Chudomiętowi na okres 3 

miesięcy, do końca marca, bo to jest w kompetencji Walnego Zgromadzenia i pozostałym 

członkom Zarządu również: Do 31 marca miasto ma wspólnie z Czystym Regionem ustalić 

w jaki sposób rozwiązać problem, który istnieje od kilku lat i jest nierozwiązywalny w jaki 

sposób odpady mogą trafiać na regionalną instalację bez przetargu, taka możliwość 

podobno jest. Pomiędzy Miastem Kędzierzyn- Koźle a Czystym Regionem trwają cały 

czas przepychanki, które powodują, że przez 4 lata nie udało się rozwiązać problemu, czy 

uda się rozwiązać teraz, zobaczymy, jeżeli nie uda się rozwiązać to ja wcale nie 

wykluczam, że przed końcem czerwca przyszłego roku kilka gmin z Czystego Regionu 

zrezygnuje w tym być może i my, jeżeli będzie dalej sytuacja taka jaka trwa w tej chwili. 

Jeżeli nie ma własnej instalacji do przetwarzania odpadów to generalnie przetarg na odbiór 

i zagospodarowanie może każda gmina sobie zorganizować. 
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Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel przekazał głos Wójtowi- M. 

Wojciechowskiemu, który przedstawił informację o stanie Gminy Reńska Wieś. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest to nowy wymóg, który na początek kadencji musi być 

spełniony. Przedtem nie było takiego obowiązku, w zasadzie żaden przepis nie precyzuje 

co ma zawierać informacja o stanie gminy. Najważniejsze rzeczy, które uważam, że radni 

powinni na początek wiedzieć postaram się państwu przekazać. Rozpocznę od sytuacji 

finansowej. Budżet na rok 2015 jest 21.848.609 zł w tym dochody własne gminy, te 

dochody gminy, które my pobieramy od naszych mieszkańców we wszystkich podatkach, 

proszę zwrócić uwagę 5.045.000 zł, udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 

czyli to co nam urząd skarbowy z całego kraju zwraca od pracowników, którzy pracują na 

umowy o pracę to jest 4.149.000 zł, zwracam na to uwagę bo spotyka się z taką sytuacja, 

że obywatel twierdzi, że on płaci podatki, jemu się wszystko należy. Jakie podatki płaci, od 

budynków, 150 zł na rok, czasami 300 zł, to są tego rzędu podatki i on uważa, że za te 

pieniądze mu się wszystko należy. Warto zwrócić uwagę na proporcję, wszyscy 

mieszkańcy naszej gminy za grunty rolne, za budynki, garaże płacą 5.000.000, a ci którzy 

pracują, odprowadzają podatki do urzędu skarbowego, od nich mamy przeszło 4.000.000 

dlatego jest w interesie gminy, bo mówimy o podatku od tych, którzy mieszkają na terenie 

gminy, a więc jest w interesie gminy aby na terenie gminy zamieszkiwali ludzi, którzy 

generalnie dobrze zarabiają. W dobrze pojętym naszym interesie jest stwarzać takim 

ludziom warunki do mieszkania, żeby chcieli na terenie naszej gminy budować. Dlatego 

proszę się nie dziwić, że czasami, ktoś mówi, że na nowym osiedlu dopiero mieszkańcy 

wprowadzili się, a już mają drogę, a my mieszkami 20, czy 50 lat i jeszcze takiej drogi nie 

mamy. Zawsze droga nowa będzie lepsza od tej starej, ale  jeżeli nie będzie tej nowej 

drogi, czy wodociągu, czy kanalizacji to ten mieszkaniec nie kupi tu działki i pójdzie do 

gminny innej. Dużo ludzi patrzy na te podstawowe rzeczy które są potrzebne. Były robione 

na potrzeby Subregionu Kędzierzyńsko- kozielskiego ankiety, z pytaniami, jakimi 

wartościami kierują się ludzie przy wyborze miejsca zamieszkania. Na pierwszych 

miejscach były, generalnie dobry dojazd, dobre drogi, oświetlenie, bezpieczeństwo, 

przedszkole, szkoła tego typu rzeczy, czasami się pojawiał kościół, ani razu nie było, że lzs 

musi być w tej miejscowości, ani że straż pożarna. Mieszkańcy uważają, że 

bezpieczeństwo należy im się, nie uzależnianiu chęci zamieszkania w miejscowości od 

tego czy w tej miejscowości jest ochotnicza straż pożarna, czy klub sportowy, od tego nie 

uzależniali swojej woli zamieszkania. Od osób fizycznych ten podatek wynosi na 

4.149.000 zł ponad 37% to jest to co pracujący płacą do urzędu skarbowego. Od osób 
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prawnych, firm, które na terenie gminy prowadzą działalność tylko 5% podatku 

dochodowego wpływa. W tym roku będzie to wykonanie 45.000zł. Firmy generalnie nie 

chcą płacić podatków. Mamy pożyczkę 1.095.000 zł zaciągniętą na budowę kanalizacji 

sanitarnej w Komornie i ona jest do spłaty w ciągu 3 lat. 3 raty po ponad 300.000 zł. 

Mamy pożyczkę pomostową na kwotę 692.446 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej jeżeli tylko dostaniemy zwrot pieniędzy z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, wniosek o płatność został złożony, te pieniądze oddajemy, 

tak, że faktycznym zadłużeniem gminy jest 1.095.000 zł. Na lokatach terminowych gmina 

ma 2.100.000 zł. 

Sytuacja demograficzna od kilku lat się ustabilizowała. Na tyle, że mieliśmy mieszkańców, 

w 2011- 8.103, w 2012- 8.082, w 2013- 8.103, w tym roku 8.081, w zasadzie nie spada 

ilość mieszkańców. Lepiej byłoby żeby rosła, to i tak jest sukces, że nie spada. W tym roku 

ilość zgonów przewyższyła ilość urodzeń. Jesteśmy społeczeństwem co raz starszym. 90- 

latków na rok przyszły mamy w gminie 31, to jest najwięcej do tej pory, świadczy to o 

tym, że jest co raz więcej ludzi starszych. 

Oświata to dziedzina działalności gminy, która pochłania największe wydatki. Na dzień 

dzisiejszy zadania oświatowe realizowane są w następujących placówkach. Zespół 

Gimnazjalno- Szkolny w Długomiłowicach- 249 uczniów łącznie z oddziałami 

przedszkolnymi, Zespół Szkolno- Przedszkolny w Pokrzywnicy- 97, Zespół Szkolno- 

Przedszkolny w Reńskiej Wsi- 136, Zespół Szkolno- Przedszkolny w Większycach- 94, 

Zespół Szkół w Komornie 176 w tym 87 w szkole ponadgimnazjalnej, Przedszkole w 

Mechnicy- 25 dzieci. Na terenie Gminy w Mechnicy funkcjonuje prowadzona przez 

Stowarzyszenie, niepubliczna szkoła, do której uczęszcza 87 dzieci. Generalnie jeżeli 

chodzi o wydatki na oświatę, na dzień dzisiejszy jest sytuacja taka, że niedużo do oświaty 

dopłacamy do subwencji oświatowej, ale to nie jest dużo. Analizę przeprowadzimy 

dokładnie. Gdybyśmy skrupulatnie policzyli wszystkie wydatki prawdopodobnie okazało 

by się, że nie dopłacamy do subwencji oświatowej. Weźmy Zespół w Reńskiej Wsi- jest 5 

oddziałów szkolnych i 3 przedszkolne, Dyrektor jest jeden na całość i my go liczymy do 

szkół, utrzymanie liczymy do szkół powinno być tak formalnie, że powinniśmy to 

wszystko podzielić na pół, i połowę przypisać szkole, gdzie jest subwencja oświatowa, a 

połowę do przedszkola i to jest do kosztów gminy. Na dzień dzisiejszy te koszty wszystkie 

są w szkole i mówimy, że do oświaty dopłacamy. Jeżeli w każdym zespole szkół 

rozbijemy proporcjonalnie do ilości dzieci to się okaże, że nam subwencja wystarcza. 

Oprócz tych jednostek oświatowych zadania gminne realizują jednostki organizacyjne i 
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budżetowe; Gminny Ośrodek Kultury, w którym jest  pani dyrektor na pół etatu, w 

świetlicy socjoterapeutycznej- zatrudniona pani na 0,5 etatu, sprzątaczka na 0,5 etatu, 

księgowa na ¼ etatu i palacz w sezonie zimowym na 1 etat. W Gminnej Bibliotece 

Publicznej jest dyrektor na 1 etat, pracownik na 0,5 etatu, księgowa na ¼ etatu. W 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej jest Kierownik, księgowa i dwóch pracowników 

socjalnych. 

W mieniu komunalnym gmina jest właścicielem, gruntów o powierzchni 485,5 ha wartość 

ok 6.000.000 w tym 34 ha rowów 211 ha dróg i pozostałych różnych terenów, boiska 

szkolne, tereny 240 ha. Budynków i innych lokali, które stanowią własność gminy jest 87 

na wartość 19,4 miliona złotych. Gmina ma zwodociągowane wszystkie sołectwa. Sieci 

rozdzielczej jest 119 km przyłączy 67 km, razem wartość 15.000.000 zł. Mamy jedną 

oczyszczalnię ścieków i kanalizacji  sanitarnej na 74 km i przyłączy na 23 km, razem 

wartości 34.500.000 zł. Proszę zwrócić uwagę na proporcje. Najdroższą inwestycją, którą 

gmina musi realizować na swoim terenie to jest budowa kanalizacji sanitarnej. Na dzień 

dzisiejszy  jest wybudowana kanalizacja sanitarna w Reńskiej Wsi, Długomiłowicach, 

Większycach,  Komornie, Pokrzywnicy, Pociękarbiu, Radziejowie, Bytkowie, 

Naczysławkach i Gierałtowicach, w sumie 71% wszystkich mieszkańców gminy ma 

możliwość korzystania z kanalizacji sanitarnej. Zadania związane z eksploatacją urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych są na podstawie umowy powierzone Zakładowi Usług 

Komunalnych w Baborowie. Sp. zo.o. 

Ad. 5 Głosowanie nad projektami uchwał 

Projekt UCHWAŁY Nr III/8/14 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2014, 

Skarbnik Gminy- R. Słociak omówiła projekt w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

Projekt UCHWAŁY Nr III/9/14  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej  
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Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”), 1 Radny- J. Domin wstrzymał 

się od głosu. 

Projekt UCHWAŁY Nr III/10/14 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Reńska 

Wieś na 2015 rok 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Z-cy Wójta- J. Domek w celu 

omówienia projektu uchwały. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Jest inicjacja alkoholowa i narkotykowa u co raz młodszych 

dzieci. Jest to nie tylko problem gminy, z tym walczy wiele organizacji pozarządowych. 

Rzecz w tym aby młody człowiek uzyskał informację od nauczyciela, pedagoga znał 

skutki ewentualnego nadużywania napojów alkoholowych czy narkotyków. Za 

pośrednictwem psychologów, pedagogów, współpracy z poradnią psychologiczno- 

pedagogiczną, z dyrektorami szkół, policją takie zajęcia odbywają się na prośbę 

dyrektorów w placówkach oświatowych, które służą działaniom profilaktycznym. Mamy 

skierowany program do osób dorosłych. W ciągu roku przez komisję przewija się około 30 

osób. Są to rozmowy wspierające, wskazujące gdzie można uzyskać informację bądź 

ośrodki do leczenia. Są prośby by małżonków skierować na leczenie. Po rozpoznaniu 

wspólnie z pomocą społeczną, bo program realizujemy z GOPS. Pracownik socjalny, który 

jest w składzie komisji, doskonale zorientowany jest w sytuacji w tym zakresie na terenie 

gminy. Takie osoby zapraszamy na komisję, rozmawiamy z nimi, wskazujemy ośrodki 

gdzie mogą się leczyć. Są sytuacje, że występujemy do sądu o skierowanie na leczenie. W 

tej chwili jedna osoba przebywa na takim leczeniu. Większość osób, mówi, że ich to nie 

dotyczy, że nie ma problemu. Kiedy mamy z różnych stron informację o nadużywaniu 

alkoholu, mamy tzw. czynnik społeczny, który nas informuje, bądź sąsiedzki o stanie 

nadużywania przez taką osobę i, że jest to duży problem, zapraszamy na komisję i z nią 

rozmawiamy. Policja ma prawo i wnioskuje kilkanaście razy w roku do naszej komisji, w 

składzie komisji mamy kogoś z policjantów wytypowanych przez powiat. Z tych środków 

finansujemy wiele imprez, wiele zawodów sportowych, głównie nagrody, puchary, 

najbliższe ferie zimowe organizowane są przez placówki oświatowe na terenie gminy, w to 

włączamy sołtysów. Na wniosek dyrektorów szkół korzystają najwięcej Długomiłowice, 

tam parę grup ma zorganizowane zajęcia pozalekcyjne, czy wakacyjne. Mamy możliwość 
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zatrudnienia socjalnego. Osoba, która przejdzie pełny cykl leczenia, a nie ma pracy z tych 

środków można przeznaczyć na wspomożenie takiej osoby, aby pomóc jej w późniejszym 

zatrudnieniu. 

Radna- B. Wiśniewska: Przeanalizowałam szczególnie program przeciwdziałania 

narkomani, on jest bardzo ogólnie napisany, aczkolwiek nie twierdzę, że źle. Czy komisja 

działająca w tej sprawie dotycząca profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

czy ma bardziej szczegółowy plan tych działań, sporządza na dany rok? Jeżeli mamy, 

ograniczenie dostępność do narkotyków, ja się pytam w jaki sposób, czy uświadamianie 

młodzieży. Myślę, że każdy z nas ma wiele pomysłów, a przede wszystkim jest świadomy, 

że lepiej zapobiegać niż leczyć. Jedno z moich dzieci jest w wieku gimnazjalnym i nie 

czuję na nim tego piętna żeby on był właściwie uświadamiany, a wiadomo, że narkotyki sa 

w tej chwili problemem szkół gimnazjalnych. Czy można konsultować, albo zapoznać się z 

programem komisji, ponieważ uważam, że ludzie z zewnątrz powinni być zaangażowani, 

nie tylko wychowawca, pedagog szkolny, co rzeczywiście tym dzieciom naświetlić, albo 

zabrać je na wycieczkę do MONARU. Dlatego pytam, gdzie można zobaczyć jakie to ma 

przełożenie faktycznie na działania. Tutaj jest plan finansowy komisji, załączony, on 

ciekawie wygląda, ale tu nie widzę konkretów, o prócz zimowisk, pokazanie dzieciom, że 

można się zaangażować w coś innego niż tylko alkohol i narkotyki. Spójrzmy prawdzie w 

oczy w tej chwili narkotyki stają się bardziej dostępne niż alkohol. Ja bym bardziej nacisk 

na to kładła. Czy komisja będzie konkretny program realizowała, czy będzie przez cały rok 

improwizowała, czy te pomysły rodzą się przez cały rok, czy jest do tego konkretny 

program? Ten program, który ja mam jest zbyt ogólnie napisany. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Jeżeli chodzi o dodatkowe rzeczy, zapraszamy do naszych szkół 

teatry profilaktyczne, osoby które są po przejściach. Te osoby są wiarygodne. Wskazują, 

po której stronie kiedyś byli, i jak do tego doszli. To jest na prośbę dyrektorów szkół. 

Każda szkoła ma swój program wychowawczy, tam też jest kilka zapisów dotyczących 

alkoholu i narkotyków i na prośbę dyrektorów szkół dofinansowujemy tego typu teatrzyki, 

czy spotkania. Można wyjechać do MONARU, natomiast nie korzystaliśmy do tej pory z 

tego zakresu. Być może warto byłoby pojechać.  

Wójt- M. Wojciechowski: Proponuję, aby komisja zapoznała się z wydatkami i z 

wydatków wypłynie informacja na co są pieniądze wydawane. 

Radna- B. Wiśniewska: Patrzę na to co mam, a nie analizuję tego co było. 

 Z-ca Wójta- J. Domek: Z koleji, raz na 5 lat szkolimy sprzedawców w sklepach. W 

Gminie Reńska Wieś tak się nie zmieniają podmioty handlujące alkoholem. 2015 rok to 
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jest ten rok gdzie znowu przeszkolimy handlujących. Policja, na naszą prośbę organizuje 

spotkania w sklepach informujące sprzedawców napojów alkoholowych o zakazie 

sprzedaży osobom niepełnoletnim, wiadomo z czym to się wiąże. Taki podmiot może 

utracić koncesję. Tych działań takich dodatkowych jest sporo. Najłatwiej i najszybciej i 

takim zmasowanym atakiem jest trafić do szkół. Od razu jest na sali 20, 30 dzieci, szkoła 

liczy 200, 150 dzieci informacja jest przekazywana. W ramach pedagogizacji rodziców 

dyrektorzy mają obowiązek przekazać na zebraniach, wywiadówkach, gdzie, do kogo się 

kierować żeby otrzymać pomoc w tym zakresie, o którym pani mówiła. 

Radna- B. Wiśniewska: Czy kiedykolwiek było organizowane spotkanie duże dla 

rodziców z każdej szkoły, informujące jak kontrolować dzieci? Rodzic gra tutaj bardzo 

dużą rolę. Taka sugestia przy tej dyskusji, żeby przemyśleć to, bo dla rodziców to jest 

temat nieznany. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Również przeszkoliliśmy i trzeba przeszkolić, doszli nowi 

nauczyciele, jeżeli chodzi o rozpoznanie ucznia, czy osoby, która jest po inicjacji 

alkoholowej, a szczególnie po narkotykach, a zwłaszcza dopalaczach. Rzecz w tym, że 

trzeba to rozpoznać, takiego ucznia, czy zażywał, czy nie. Dziecko ma być do południa od 

8 do 15 w szkole. Kilka lat temu przeszkoliliśmy nauczycieli przez naszą policję 

powiatową. 2015 rok, będzie takim kolejnym rokiem żeby jeszcze raz przeszkolić 

nauczycieli bo z tego co wiem od dyrektorów szkół, co raz więcej mamy takich 

przypadków, a zwłaszcza w szkołach większych, w Długomiłowicach, Komorno gdzie to 

są społeczności ponad 200 uczniów. Poprzez dyrektorów szkół, szczególnie w gimnazjach 

trzeba będzie przeszkolić rodziców w tym zakresie, żeby byli bardziej świadomi. 

Radna- B. Wiśniewska: Proszę jeszcze powiedzieć ten punkt ograniczenie dostępności do 

narkotyków, co w nim się zawiera? 

Z-ca Wójta- J. Domek: W ten sposób, że wykorzysta informację od dyrektorów szkół, 

którzy przez swoich nauczycieli słyszą, że dziecko ma dostęp do używek. Jesteśmy po 

rozmowach z policją, że w naszych dyskotekach, tam następuje sprzedaż, spożywanie 

napojów alkoholowych, narkotyków. Prosimy policję aby policja takie miejsca odwiedziła 

i na komisji przekazała nam informację.  

Radny- K. Pogodzik: Czy jest dużo potwierdzonych przypadków narkomanii w naszych 

szkołach? Czy to jest tylko profilaktyka? 

Z-ca Wójta- J. Domek: Z tego co się orientuję to są 2 przypadki potwierdzone i 

prowadzone postępowanie. Profilaktyka jest przede wszystkim. 
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Radna- B. Wiśniewska: Przeszkalania pracowników sklepów, to na pewno. Czy państwo 

przewidzieliście, planujecie kontrole takich jednostek? Czy kontrola takich instytucji 

wchodzi w grę w ramach programu?  

Z-ca Wójta- J. Domek: Nie przeprowadziliśmy jeszcze sprzedaży kontrolnej. To może 

zrobić tylko policja. Na wsi jest to problem niewielki. Profilaktyka przede wszystkim, w 

tym zakresie bardzo wiele możemy zrobić uświadamiając społeczeństwo co do zagrożeń 

wypływających z nadmiernego spożywania alkoholu bądź narkotyków. 

Radny- J. Domin: Ilu nauczycieli jest przeszkolonych do wykrywania narkotyków? Te 

dzieci przychodzą i chodzą po terenie. Mój syn, druga klasa gimnazjum, mówi, że nie ma 

problemu z kupieniem narkotyków w szkole. Proszę pójść pod szkołę, tam leżą puszki po 

dopalaczach, po piwie. Najbardziej kształci przykład. Proszę zwrócić uwagę na jedną 

rzecz. Dzieci stoją na przystanku, naprzeciwko sklep i bar i widza jak tam siedzą pijani, 

nikt ich nie sprząta, jeszcze buda tam stoi i te dzieci stoją pół godziny. Ta pani z tego sklep 

już pijanemu nie miała prawa sprzedać alkoholu, a sprzedaje. Uważam, że ten sklep jest za 

blisko, nie można traktować, że 100 m od wejścia do szkoły. Powinniście traktować w tych 

miejscach, gdzie te dzieci się skupiają i w tych miejscach nie powinno być sprzedaży 

alkoholu. Dzieci stoją 20 m od sklepu i jeszcze bar tam jest i widzą pijanych. Nie prawdą 

jest, że policja tego pilnuje. Nie spotkałem żeby policja pilnowała te dzieci. Z pogadanek, 

które ma policja to oni się śmieją. Ile macie programów profilaktycznych o potwierdzonej 

skuteczności. Programów jest dużo, ta treść to jest wynik kontroli NIK. Nikt nie ma 

rozpoznane jaka sytuacja do końca jest. To jest tylko alkohol, narkotyki, ile macie dzieci 

uzależnionych od komputerów. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dlaczego pan mówi macie dzieci. Wyjaśnijmy jedną rzecz, 

dzieci mają najpierw rodzice i to rodzice są odpowiedzialni w pierwszym rzędzie za ich 

wychowanie. Nie można zrzucać wszystkiego na gminę, czy na księdza, czy na cały świat. 

Podam państwu przykład z naszej gminy, gdzie już dziecko pozaszkolne uzależnione od 

narkotyków leży po kolejnej reanimacji w szpitalu i chce iść do domu. Jeszcze nie może 

iść do domu bo trzeba je przez tydzień odtruć. On chce iść do domu. Matka pyta co 

będziesz robił, w domu, on odpowiada własnej matce będę grał na komputerze i będę ćpał. 

Czy program, jakikolwiek program, chodź byśmy stworzyli tutaj nie wiem jaki program, 

czy ten program pomoże temu dziecku. 

Radny- J. Domin: To jest praca wspólna. To dziecko jest w szkole 8 godzin. Pół dnia, 

rodziców nie ma, to dziecko wychodzi przed 8 wraca około 15. 
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Wójt- M. Wojciechowski: Najczęściej nie w ciągu tych 8 godzin to dziecko się napije i 

zażyje narkotyki. Najczęściej nie. To się dziej po godzinach szkoły i w dni wolne i na 

dyskotekach. W czasie szkoły, zajęć lekcyjnych zdarzają się ale bardzo sporadyczne 

przypadki. Nie mówię, że w ogóle, ale bardzo sporadyczne, najczęściej to jest poza szkołą. 

Myślę, że jest to bardzo trudny problem. To nie można mówić, że „macie”, wszyscy 

mamy. Radny- J. Domin: Uważam, że ten program jest zbyt skromny. Nie porusza 

problemu dopalaczy i problemu gier komputerowych.  

Wójt- M. Wojciechowski: Za gry komputerowe proszę szkoły nie winić, w szkole tego 

nie uczą, ani tego nie mają. 

Radny- J. Domin: Też. Pytam syna, co jest w ramach zajęć jak jest wolne, a nauczyciel 

włączy grę komputerową, żeby mieć spokój z dziećmi. Jak byście państwo mieli 

przeanalizowane co macie wgrane w komputerach w szkołach, czy tam te gry są to można 

by powiedzieć, że was to nie dotyczy. W tych komputerach szkolnych są gry wgrane to te 

dzieci na tym ćwiczą.  

Wójt- M. Wojciechowski: Można zrobić przegląd tego co tam jest. W szkole informatyki 

i dostępu do komputera jest parę godzin w tygodniu. Tyle godzin w tygodniu co to dziecko 

jest przed komputerem w szkole to ono jest w ciągu jednego dnia w domu.  Jest komisja 

proszę się zastanowić. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Nie tylko komisja jest za te sprawy odpowiedzialna, albo tym 

kieruje, my tu zapraszamy wiele podmiotów, sołtysów, organizacje pozarządowe, radnych, 

księży, policje, poradnie. Problem jest i będzie. Rzecz polega na tym, powtórzę raz jeszcze 

profilaktyka, profilaktyka. Naszym zadaniem jest poprzez szkoły przekazać młodej osobie 

żeby wiedziała jakie są skutki nadużywania alkoholu. Później już jest za późno, żeby ją na 

prosta drogę sprowadzać. Ona ma się dowiedzieć w młodym wieku. Mama, tata, szkoła, 

nauczyciel, księża, wspólnie, wszyscy razem wskazujmy ten problem. Pokazujmy 

dzieciom, że nadmiar szkodzi, czegokolwiek, jeżeli  dziecko tego nie zrozumie to my 

wszystkich dzieci jednym programem nie załatwimy. Rzecz w tym żeby poinformować 

tych młodych ludzi. Kto to wykorzysta to super. Popołudniami puszki, dobrze pan wie, że 

w okresie szczególnie letnim jest problem. Działacze LZS, dyrektor szkoły to zgłaszają. 

Tam się zbierają na schodach, wieczorami. Policja częściej kontroluje to miejsce. Nie 

jesteśmy w stanie być wszędzie, upilnować tego wszystkiego. Po przez świadomość 

musimy zadziałać do pokolenia. Rodzic jest pierwszą instancją, która wychowuje. Dziecko 

z rodzicem ma największy kontakt. To rodzic powinien wskazywać patologie, nie tylko 

szkoła, czy komisja. Jeżeli nas będzie więcej do tego to skutek będzie dużo większy. 
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Zapraszamy osoby, które chcą wesprzeć działania komisji, jesteśmy otwarci na różne 

inicjatywy, happeningi. Od pewnego czasu w Długomiłowicach jest pani woźna, która nie 

powinna była wpuścić nikogo spoza uczniów szkoły. Jeżeli ktoś wszedł to ma prawo go 

wylegitymować. Bywa tak często, że są to uczniowie ponadgimnazjalnych, przychodzą jak 

by do kolegów swoich. On w tym momencie powinien być w szkole kędzierzyńskiej. Pani 

dyrektor doskonale orientują się jak ta osoba nazywa się i jest to zgłaszane na policję, że 

uczeń przebywał na terenie szkoły. Jeżeli wspólnie poczynimy wiele działań w tym 

zakresie ten efekt będzie wyższy.  

Wójt- M. Wojciechowski: Proszę zwrócić uwagę na taki fakt, bo my często nie łączymy 

pewnych faktów, lawinowo rośnie ilość ucieczek dzieci z domów. Z tego powodu, że 

dziecko uzależnione od czegoś nagle napotyka dużą kontrolę, wszyscy się na nim skupili i 

on sobie z tym nie radzi. Najlepszym wyjściem jest ucieczka i wolność. Jak prześledzimy 

statystyki ucieczek dzieci, już nawet 10-letnich z domów to jest to jedna z głównych 

przyczyn. To trzeba mądrze podchodzić do sprawy, to że niektórzy rodzice nie potrafią 

poradzić sobie z problemem mam pełną świadomość. Jeżeli jedynym sposobem na 

problem dziecka jest jego bicie i wyganianie z domu to reakcją tego dziecka będzie 

ucieczka z domu. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Najlepszą formą to są zajęcia dodatkowe, pozalekcyjne dla dzieci 

i w Długomiłowicach jest sporo kółek zainteresowań począwszy od tych przedmiotowych. 

Jest wiele działań sportowych prowadzonych po przez nauczycieli wychowania 

fizycznego. Jeżeli dziecko jest przytrzymane przy tej szkole, jest tam nauczyciel, jest 

zajęte sportem, czy mażoretki tańcami, w Pokrzywnicy jest taniec nowoczesny. Ta 

młodzież ma pójść gdzie popołudniu i dyrektorzy szkół stwarzają te możliwości żeby 

przytrzymać tę młodzież w placówkach i odciągnąć od używek. 

Radna- B. Wiśniewska: Nie twierdzę, że tak nie jest. Nadal kładę nacisk na edukację 

rodziców. Jeżeli rodzic jest niedoedukowany w tej dziedzinie to nic nie zrobi, to już będzie 

za późno. 

Z-ca Wójta- J. Domek: Wykorzystamy to w działaniach na 2015 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik odczytał projekt w/w uchwały po czym 

zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu 

radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

UCHWAŁA Nr III/11/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok dla Gminy Reńska Wieś 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy- J. Majnusz odczytał projekt w/w uchwały po czym 

zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu 

radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził 10-minutową przerwę w obradach. O 

godz. 15
18

 wznowiono obrady sesji. 

Ad. 6 UCHWAŁA Nr III/12/14 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Reńska Wieś 

na rok 2015. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak oczytała uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu: 

- Nr 491/2014 z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Reńska Wieś na 2015 r. 

- Nr 492/2014 z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Reńska Wieś, 

stanowiące załączniki do protokołu. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak odczytała pismo Radnego Jana Domin zawierające pytania 

dotyczące budżetu gminy na 2015 rok oraz odpowiedzi udzielone przez Wójta Gminy 

Reńska Wieś. 

Radny- J. Domin: Prosiłem o preliminarze kosztów, państwo decydując się na remonty, 

piszecie o remontach, my nie wiemy na jakim budynku, co. Gdyby był plan remontów na 

dany rok można by było coś z tego wybrać. Podejrzewam, że go nie ma. Przecież nie jest 

problemem plan remontów, wtedy cała Rada mogłaby z tego wybrać. Ja ten budżet 

potraktowałem jak ruletkę, komu coś wpadło ten ma. Gospodarka jest jak na sznurkach, 

gdzie za poszczególny sznurek pociągnie Wójt. Ludzie powinni mieć przygotowany plan 

remontów dróg. Wskazano jedną drogę w Gierałtowicach. Kto z państwa tam był ją 

zobaczyć? Przejechałem tę drogę, znalazłem 4 zaniżenia przy studzienkach, specjalnych 

dziur tam nie ma. Nie mówię, że nie ma być robiona, ja chciałem mieć wybór. Mamy 

jeszcze drogi gruntowe. 

Skarbnik- R. Słociak: Projekt musiał być ustalony do 15 listopada i przedłożony Radzie. 

Radny- J. Domin: Przeglądy dróg muszą się zakończyć w październiku. Wiedzielibyśmy, 

że mamy tyle dróg gruntowych, tłuczniowych, tyle bardzo dziurawych, nie widziałem tam 

dziur. Te wydatki, które tam są należałoby się zastanowić czy są inne potrzeby. 

Wójt- M. Wojciechowski: Żadna z tych dróg nie nadaje się do schetynówek.  

Radny- J. Domin: Mamy tylko robić te drogi, które są schetynówkami? 

Wójt- M. Wojciechowski:  Nie tylko te. Dofinansowanie do schetynówki jest 50%. 
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Radny- J. Domin: To radni decydują o budżecie gminy. Sytuacja jest taka że, to nie Rada 

pracuje na rzecz gminy, tylko gmina na rzecz Rady. To co gmina przedstawiła to Rada ma 

zaklepać. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dlatego od lat walczymy, że wybory samorządowe powinny 

odbyć się na wiosnę. Pan porusza problem, który jest trudny do rozwiązania z formalnego 

punktu widzenia. Do 15 listopada Wójt musi przedstawić projekt budżetu, wybory się 

odbyły 16 i tak jest we wszystkich samorządach. Ten problem jest podnoszony od tej 

kadencji kiedy przesunięto wybory z wiosny na jesień. Przy pierwszym budżecie, który 

jest na styku wyborów tak właściwie radni stoją pod ścianą bo właściwie nie ma 

możliwości ingerowania wielkiego. Ja mam obowiązek złożyć projekt budżetu. Składając 

projekt budżetu mówiłem, wybraliśmy tylko te zadania, które miały przygotowaną 

dokumentację, gdzie były złożone wnioski, tam nie ma innych zadań. 

Radny- J. Domin: Panie Wójcie, jeżeli ja się pytam o zakres, a pan mówi, że jest 

przygotowana dokumentacja, trzeba było napisać to kosztuje tyle. Jak wezmę ulicę 

Strażaków te 1.200.000, który podam to wyjdzie, że m
2
 kosztuje 250 zł. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Tam jest dobudowana nowa droga do boiska. 

Radny- J. Domin: Stąd pytam się o zakres, to już nie jest ul. Strażaków. 

Wójt- M. Wojciechowski: Na zakres to jest dokumentacja. 

Radny- J. Domin: To proszę to napisać. Tak trudno było napisać te 1000, 2000, 3000 m
2
. 

Piszę o kanalizacji, że ja chcę wiedzieć jakie są metry. Bo nie wiem czy wszystkie ulice. 

Pan mi podaje wszystkie ulice z Długomiłowic, Dębowej, nie prawda, część Długomiłowic 

ma kanalizację, ale część nie ma. Teraz nie wiem, czy końcówka ul. Tarnowskiej została 

ujęta, być może nie, dlatego chciałem mieć zakres, wytypowane te ulice. Czy ujęliśmy 

wszystko, a nie, że mam na siłę tutaj stawiać, że coś tam dać. Co dacie to będzie, przecież 

my i tak tutaj jesteśmy w mniejszości, to jest koleżeński układ. Zagłosują tak i tak będzie, 

ja mogę tu paść. Zastanówmy się czy my realnie i rzetelnie wydajemy pieniądze. Państwo 

mówicie o oświacie. Sama eksploatacja szkół 1.430.000zł. Jeżeli popatrzę na te szkoły to 

są bardzo duże wydatki. Remontów się nie planuje, nie ocieplone, nie remontowane, a do 

pieca ładujemy. Czy ja  musiałem dawać drogę, żeby dostać dofinansowanie. Wójt 

doskonale wie, że na ochronę powietrza też są pieniądze dotowane też te 50%. Ale 

gdybym wydał te pieniądze na inwestycje ja w następnych latach oszczędzam. Bo 

ocieplenie przez wyremontowanie te  koszty spadłyby nawet 30%. Proszę policzyć te 

500.000 każdy rok mniej przez 4 lata to macie 2.000.000 zł. A tam poszło 1.200.000 z tego 

nie ma nic. Wyłożyć asfalt, zrobię tylko ładnie dla oka. Wydawać będę więcej. Mamy 
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budynki mieszkalne, pan mówi szkoda, że to jest jesień. Nie, bo przecież każdy rok 

powinien być plan remontów i muszę wybrać, być może ja już dewastuję, nie remontuje 

tego nikt. Znów jak dziura to Wójt zadecyduje, zakleją. Tak nie możemy gospodarzyć. 

Koszty utrzymania tych budynków są wielkie. My dopłacamy do utrzymania budynków 

prawie 350.000 zł. To dopłaćmy każdemu. Tych budynków tu właściwie nie ma. W końcu 

się dojdzie do tego, że ten co nie ma pieniędzy to ma dostać, a ten pozostały ma płacić 

podatek. To tak nie może być. Pytałem się o dane co do uzbrojenia terenu. Panie Wójcie, ja 

bym z panem dyskutował, czy uzbrojenie terenu nas nie pociąga w dół. Jak to się dobrze 

policzy i zaliczy tylko te pół drogi, drugie pół niech należy do drugiej działki, przyjmuję 

średnią działkę 25 szerokości, to panu wyjdzie, że władujemy pieniądze gmina na każdą 

działkę między 36, a 40 tysięcy. Policzmy stopę zwrotu tego. Kiedy się to zwróci. Nie 

prawdą jest, że dostajemy 37 z podatku dochodowego, z tego co ja wiem to nie ma nawet 

20%. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest ponad 37%. 

Radny- J. Domin: Gdyby nawet to było to państwo otrzymacie od jednego mieszkańca 

2500 zł, góra na rok. Teraz policzcie, ile lat trzeba go sfinansować, weźcie na to kredyt, 

płaćcie odsetki i to wam wyjdzie, że z tych 36.000 potrzebujecie 50.000, a innych rzeczy 

się nie robi, żeby oszczędzało. Przecież mamy tyle dróg, sieci kanalizacyjnych, uzbrojenia 

w środków wiosek niewykorzystane. Wchodzimy na jakieś tereny. 

Wójt- M. Wojciechowski: W środku wiosek, nikt nie chce sprzedawać. 

Radny- J. Domin: Gdyby była odpowiednia cena to by mu sprzedał. Ładujemy pieniądze, 

miliony w to wszystko idzie, a tam gdzie trzeba remontować nie ma pieniędzy. Pytałem o 

stopę zwrotu pieniędzy, które poszły na wodociągi i na kanalizację. To jest prawie 

50.000.000 zł. Dane w obce ręce w gospodarkę. Czy ktoś się przyjrzał jak oni tym 

gospodarują. Ja w listopadzie byłem tam 3 dni. Przyjechał Baborów, 2 auta, 6 ludzi. Pół 

godziny wydmuchał liście. 6 ludzi postawiło stolik przed oczyszczalnią, wszyscy siedzą 

cały dzień do 14
00

. W piątek to samo. W sobotę przyjechała beczka ze ściekami. Wlewali 

te ścieki. Ale jak wlewali, nie na oczyszczalnie, prosto do studni i do kanału. Po co 

oczyszczać. 

Wójt- M. Wojciechowski: Trzeba było zadzwonić, a nie dzisiaj krzyczeć. 

Radny- J. Domin: Pan wie, że oczyszczalnia nie chodzi. Pójść na wylot popatrzeć. Jeżeli 

ta oczyszczalnia miała przyjąć 250 kubików, niech tam przyjmie dziennie 200 kubików, 

przeliczcie obrazowo na auta dziennie. Wszystko idzie w kanał. I nie ma pieniędzy żeby 

utrzymać. Nie potraficie od Baborowa wyegzekwować, żeby on eksploatował zgodnie z 
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pozwoleniem. Tam się nie robi nic. Na terenie oczyszczalni nawet trawnik nie jest 

wykoszony, jest wykoszony tylko przed. Ogrodzenie, jak je postawiłem, jeszcze nie 

widziało farby. Prawie 18 lat. Ile się pieniędzy płaci za to. Tam nikt nie ładuje grosza. Ta 

firma istnieje dzięki wam. A my tylko mamy płacić podatki i nie mamy z tego nic. Gdyby 

nam oddali 1% z tego, to by pan miał 500.000 każdy rok. Ta firma na stratach nie jedzie, 

bo by zbankrutowała, my musimy pracować, inwestować, im się to daje za darmo.  

Wójt- M. Wojciechowski: Jak pan to liczy 1%, 500.000 zł. 

Radny- J. Domin: Gdyby oddali 500.000 zł z tego. My jeszcze do wodociągów 

dopłacamy. 

Wójt- M. Wojciechowski: 500.000 zł to nie jest 1%, od wartości to jest 10% od wartości 

5.000.000 zł. 

Radny- J. Domin: Od 50.000.000zł powiedziałem. 

Wójt- M. Wojciechowski: To jest wszystko i kanalizacja i wodociągi. 

Radny- J. Domin: Takie same pieniądze biorą za to i za to. Nie mamy z tego nic. To jest 

jeszcze inny sposób. Jeżeli gmina inwestuje w sieci kanalizacyjne macie koszty łącznie z 

podatkiem VAT, nie potraficie odliczyć Vat-u. Vat jest kosztem kwalifikowanym i musicie 

o tyle 23% zrobicie mniej. Gdyby był podmiot, który by się zajmował kanalizacją i on 

występował by z wnioskami on by miał zwrot tego VAT-u, zrobilibyście 23% więcej. 

Łatwą ręką wydaje się cudze, swoje gorzej. Nie można mówić, że ja napisałem. Napisałem 

bo chciałem mieć dane. Tak i tak ich nie otrzymałem. Odpowiedzi są bardzo ogólne. Pan 

Wójt  mówi, nie remontujemy placówek oświatowych. Robiłem 3 razy przegląd szkoły w 

Długomiłowicach, później się z tego wycofałem. Sala gimnastyczna bez wentylacji, bez 

odzewu. Wpakujecie tam 35 dzieci, wentylacji nawiewnej tam nie ma, przecież to jest 

zabronione ustawowo. Państwo połączyliście gimnazjum, dołożyli dzieci ale za tym nie 

szła modernizacja. Teraz w tej duchocie 30, 40 dzieci musi ćwiczyć, nie dostanie 

powietrza. Oni często chorują. Nie przewidujemy remontów. Ile razy pisałem odnośnie 

zabezpieczenia przeciwpożarowego tego budynku. Budynek ma niewydzielone strefy, 

wystarczy, że ktoś wrzuci świece dymną. Podusicie te dzieci jak kurczęta. Jedna klatka 

schodowa, gdzie one uciekną. Ile razy pisałem o klapach oddymiających, nie ma gdzie 

uciec. Przez okno wyskoczyć to się zabije. Nawet wysięgnik z drabiną nie potrafi 

podjechać bo są nie poobcinane drzewa. Ale ja wierzę pani dyrektor, że ona tego zrobić nie 

może bo ona nie ma na to pieniędzy. Tak mogę mówić jeszcze długo. Droga pożarowa, do 

tej szkoły jest tylko dojazd z górki, dalej jest boisko, nawrócić nie można, przepis mówi, 

że musi być nawierzchnia utwardzona. Nie nawróci, wjadą dwa wozy bojowe, resztę nie 
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dojedzie nikt. Zablokują ul. Parkową, z innej strony dojazdu nie ma. To są przepisy 

ustawowe, które trzeba wyegzekwować. Nie przestrzega pan prawa, bo jeżeli na pana takie 

obwiązki nakłada jedna ustawa, druga, trzecia, to bynajmniej coś każdego roku zrobić 

muszę, a pan nie robi nic. Bo gdyby panu pokazano ile trzeba zrobić wtenczas ten wybór 

byłby inny. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jak panu mówię, że wydajemy na inwestycje najwięcej w 

województwie, to pan mówi, że nie robimy nic. Życzyłbym każdej gminie. 

Radny- J. Domin: Ale na jakie, na Pociękarb. 

Wójt- M. Wojciechowski: Będzie pan zgłaszał wnioski będziemy głosować. 

Radny- J. Domin: Państwo dużo mówicie, wypadki w Reńskiej Wsi, rondo. Jakie jest 

tamto rondo, a tu nie macie wcale. Tam jak za to rondo na Pociękarbiu przejadą 2 auta w 

roku to będzie sukces. Ludzie się z tego śmieją. Tak się wydaje środki. Pan mówi, ja 

zainwestowałem dużo, ale czy efektywnie. My z tego nie mamy nic. 

Wójt- M. Wojciechowski: Na razie. 

Radny- J. Domin: On nie przyjdzie za lata. Zostały wydane pieniądze i efektu z tego nie 

będzie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Pan dzisiaj mówi tak, a 2 miesiące temu ktoś mi zarzucił, że 

tam się nic nie robi, że nie przygotowujemy terenów. A ja jestem między młotem, a 

kowadłem.  

Radny- J. Domin: Niech pan popatrzy, pieniądze poszły na to gdzie nie ma nic, a tam 

gdzie trzeba remonty zrobić. 

Wójt- M. Wojciechowski: W jaki sposób chce pan ściągnąć inwestora, na puste pole? 

Radny- J. Domin: Nim ten zakład postawi to ja mu tę drogę doprowadzę. Niech pan 

zwróci uwag jak pracują inni. Budowałem dla czterech zachodnich, jaki był wybór, że 

działka musiała być przy drodze krajowej. Pierwszy wybór. Wszystko musiało być przy 

głównych drogach. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Tam jest 800 m od drogi krajowej. Jest blisko. 

Radny- J. Domin: Po co mamy budować nowe rzeczy skoro nie możemy utrzymać 

starego. Stare to są same dewastacje. Popatrzeć jakie są nasze budynki, one wręcz szpecą. 

Wójt- M. Wojciechowski: Szkoły mamy wyremontowane wszystkie. 

Radny- J. Domin: Szkoła Reńska Wieś, ja bym się wstydził. Pierwszy budynek tylko 

dach i elewację, a w środku klatka schodowa drewniana. Jak by się budynek zapalił to 

dzieci są gotowe. Nie wolno mieć klatki schodowej drewnianej w szkołach. A drugi 

budynek, takiego brzydkiego jak ten w okolicy pan nie znajdzie bo w okolicy wszyscy 
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szkoły poremontowali. Tam grosza nie ma. Ośrodki zdrowia, 3 jak one wyglądają. Duże 

koszty na eksploatację, ani nie ocieplone. Czy tam nie można było wprowadzić 

odnawialnych źródeł energii. Można było. Dostało by się 50% dotacji na to, a może i 80%. 

Wójt- M. Wojciechowski: We wszystkich ośrodkach zdrowia są wspólnoty, gdzie gmina 

ma 50% udziału. Musi być zgoda wszystkich. 

Radny- J. Domin: Jak to wybudowano w latach 80-tych, tak to stoi. Nie robi się nic. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel Proszę o dyskusję nad projektem budżetu na 

2015. 17 grudnia omawialiśmy projekt na komisji. 

Radny- B. Ardeli: Miałem problem, pompy na przepompowni stanęły. Chodzi o 15.000 

zł. Prosiłem żeby dać czujnik, który wysyła powiadomienie sms-owe. Jest na głównej 

przepompowni, to działa. Jedno szczęście że zostało to zauważone. Sasiąd założył na 

własny koszt klapę. Wylewało się z tej studni. Przyjechali z Baborowa. Doświadczyliśmy 

tego. Zawór nie wytrzymał. Dać czujnik o powiadamianiu sms-owym. 

Wójt- M. Wojciechowski: Pomysłów na wydawanie gminnych pieniędzy myślę, że pół 

miliarda by nie starczyło. Mamy do dyspozycji parę milionów i zobaczymy jak je 

będziemy dzielili, jak się wszyscy porozumiecie dokładnie jak je podzielić. Jest co roku 

ten sam problem, jest co roku 1000 pomysłów. Tylko nie wiadomo skąd wziąć pieniądze. 

My staramy się żeby było na inwestycjach jak najwięcej i z małego gminnego budżetu 

wygospodarujemy najwięcej w województwie. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2015 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 

14 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały (14 głosów „za”). 

Projekt Uchwały Nr III/13/14 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

Ad. 7 Protokół Nr II/14 sesji Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzonego 

głosowania został przyjęty przez radnych jednogłośnie (14 głosów „za”). 

Ad. 8 Zapytania i interpelacje 

Radna- I. Mainka: Czy będzie przebudowywany przepust na drodze krajowej w 

Pokrzywnicy? Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych deklarowała, że w 2015 będzie to 

robić. Czy pan wie coś na ten temat? 
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Wójt- M. Wojciechowski: Wiem, że są przygotowane dokumentacje na przebudowę 

mostku, czy w budżecie na rok 2015 te inwestycje będą, nie wiem, dowiem się. Myślę, że 

chyba sami tego nie wiedzą. Najpierw musi być budżet państwa uchwalony, dopiero 

potem, nie prędzej jak w marcu Generalna Dyrekcja w Opolu będzie wiedziała na co 

dostanie środki, ale spróbuję się dowiedzieć. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka: Pytanie do pana Wójta odnośnie remontu w 

Długomiłowicach, drogi gminnej, ul. Długiej. Nawierzchnia asfaltowa została zrobiona, a 

ten mostek, on został jak został. Czy będzie pomalowany, jakieś nowe balustrady są tam 

planowane na przyszły rok. Mostek został taki, że tak powiem „mocno szpetny”, a droga, 

nawierzchnia fajna. 

Wójt- M. Wojciechowski: Na przebudowę takiego mostku potrzebna jest dokumentacja, a 

takiej dokumentacji nie ma. Z samym pomalowaniem nie ma problemu. Będzie ciepło to 

osoby mogą to wykonać. 

Radny- J. Domin: Chciałem się odnieść do poprzedniej sesji, była mowa o 35.000 zł  na 

ul. Polną w Poborszowie. Panie Wójcie, czy pan te kraty osadzone widział.  One są wyżej 

niż jest jezdnia. To ścieka na grunt, one są wyżej do tych  krat woda nie poleci. 

Dopłaciliśmy pieniądze. Było powiedziane, że trzeba będzie wymienić. Jak już robią 

odwodnienie za nasze pieniądze. To zostało zrobione źle. Ta woda nie leci do krat ona leci 

ludziom na działki. 

Sołtys Sołectwa Poborszów- P. Friedla: Chciałbym się odnieść do tego. Dwa wpusty, 

które tam są zrobione po drugiej stronie to są osadzone wpusty na prośbę mieszkańców. Po 

drugiej stronie. 

Wójt- M. Wojciechowski: To nie było dofinansowane. 

Sołtys Sołectwa Poborszów- P. Friedla: To są wpusty osadzone na prośbę mieszkańców. 

Ponieważ tam nie dało się wyjść ze spadkami drogi, żeby ludzie mieli asfalt wyżej 

podwórek. To jest na prośbę mieszkańców. Tam było dużo problemów z tym. Była 

kanalizacja projektowana po stronie gdzie jest krawężnik, były osadzone wpusty, część jest 

chodnikowych na moją prośbę, bo nie chciałem żeby maszyny rolnicze ich nie zniszczyły, 

tam gdzie się nie dało zrobić krawężnika chodnikowego jest krawężnik najazdowy. Jak jest 

remontowane coś starego, takimi kosztami, że nie ma na całość tylko powiat robi to 

powierzchownie, nie było planowane, moim zdaniem nawet wymiany kanalizacji. 

Radny- J. Domin: Odnośnie przeglądu dróg, zostawię wam urzędowy druk. Takich 

numerów jak tu by nie było. Gdyby to było to ta droga by była zrobiona prawidłowo. 

Natomiast tu uważam, że jedna strona jest zrobiona dobrze, czy nie wystarczyło 100 m 
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krawężnika, żeby to umocnić, ta droga by była trwała. Ta droga z jednej strony będzie 

dobra, a z drugiej strony się zepsuje za parę lat.  

Sołtys Sołectwa Poborszów- P. Friedla: Z tymi pretensjami do powiatu. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Czy jest coś wiadome odnośnie drogi 418,  

będzie przeprowadzany remont. Mieszkańcy mnie pytają. Święta były a ciężarówki woziły 

buraki nawet w drugi dzień świąt. 

Wójt- M. Wojciechowski: Pismo, które otrzymaliśmy od Zarządu Dróg Wojewódzkich 

piszą, że nie przewidują w roku 2015 remontu tej drogi. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Chyba będzie blokada drogi.  

Wójt- M. Wojciechowski: Najszybciej z dróg zdejmują pieniądze. Jak w jednostce 

samorządu brakuje pieniędzy to pierwsze drogi idą na bok. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Jak by droga była dobra to by się nikt nie 

upominał. Druga sprawa Policja. Nasz posterunek już prawie nie działa, od czasu do czasu 

przyjadą policjanci i ci ludzie, którzy mają coś do załatwienia atakują tych policjantów. 

Żeby policjanci zostali na tym posterunku, szczególnie chodzi o osoby, które mają problem 

z dojechaniem do Koźla. Ludzie pytają gdzie my teraz pójdziemy żeby coś załatwiać. Czy 

nie ma miejsca żeby dzielnicowy został u nas w tej Reńskiej Wsi? 

Wójt- M. Wojciechowski: Jeżeli ten budynek otrzymamy za darmo to wtedy znajdziemy 

miejsce dla dzielnicowych. Natomiast proszę nie oczekiwać, tego o czym mówiłem, że 

Komenda Wojewódzka Policji chce budynek sprzedać, a my mamy w naszych obiektach 

znaleźć pomieszczenie dla policji. Takiego rozwiązania nie akceptuję. Byłem u Wojewody 

obiecał, że temat odkręci. Odkręcił na tyle, że mienie zostanie przekazane na Skarb 

Państwa czyli będzie nim zarządzał Starosta i od Starosty mamy się starać, żeby go dostać 

nieodpłatnie. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch: Panie Wójcie, odnośnie straży pożarnej. Brama w 

Łężcach jest uszkodzona. Jest prośba, żeby to sfinansować.  

Wójt- M. Wojciechowski: Tylko z nowego budżetu. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch: Są wolne mieszkania komunalne, socjalne, dla tych 

którzy muszą się wyprowadzić? 

Wójt- M. Wojciechowski: Mieszkań komunalnych mamy mało. Im mniej tym mniej 

problemów finansowych. Remont każdego mieszkania komunalnego, gdzie czynsze są 

znikome, a remonty są kosztowne te mieszkania się nigdy nie zwrócą. To nie jest tak, że 

jak wydamy na remont mieszkania 200.000 zł to możemy podnieś czynsz. Nie ma takich 

przepisów, więc to się nigdy nie zwróci. Te mieszkania, które możemy zbyć to zbywamy, 
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natomiast zagospodarowywać w Gierałtowicach część po stołówce. Tam ma być 5 

mieszkań socjalnych o niedużej powierzchni. I to będą na razie te mieszkania. Stoję na 

stanowisku, że im gmina ma mniej mieszkań komunalnych tym niej strat.  

Radna- V. Nabrdalik: Są potrzeby na mieszkania komunalne? 

Wójt- M. Wojciechowski: Potrzeby na mieszkania komunalne jak były tak są. Pani, która 

mieszka już chce, żeby tym dzieciom dać mieszkania komunalne bo one będą zakładały 

kiedyś rodziny. Na dzień dzisiejszy mamy jeden wyrok eksmisyjny. Nie umiemy go 

zrealizować, chociaż być może niedługo będzie możliwość zrealizowania go. To jest 

rodzina 5-osobowa to musi być mieszkanie o odpowiednim metrażu. Wskazaliśmy jedno 

mieszkanie, natomiast ono okazało się za małe. Staramy się wygospodarować większe 

mieszkanie.  

Ad. 9 Zakończenia obrad III sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel, słowami: „Zamykam III sesję Rady Gminy w Reńskiej Wsi” oraz 

dziękując wszystkim za przybycie i udział. 

Obrady sesji zakończono o godz. 16
30

. 

 

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska  

 


